
Velikonoční projektový den 4. A 5. ročníku 

Bylo to dávno, hodně dávno. Ježíš Kristus měl být ukřižován. Matka Boží hořce plakala a nevěděla, 

jak svému synovi pomoci, co dělat, aby ho zachránila. Napadlo ji přinést dar Pilátovi. Mnoho toho 

sama neměla, ale doufala, že dar mocného Piláta obměkčí. Plačíce začala zdobit sněhobílá vajíčka. 

Z každé slzy, která padla na zdobené vajíčko, se na vajíčku stala červená tečka. Poté, co ozdobila 

tucet vajec, zavázala je do kapesníku a šla k Pilátovi. Poklekla, kapesník se rozvázal a všechna 

velikonoční vajíčka se rozkutálela po světě. Kutálela se i na UKRAJINU. 

  Že tento příběh neznáte? My jsme ho také slyšeli poprvé od paní Mariny z Oděsy, od maminky 

dětí, které v současné době navštěvují naši školu. Velikonoční projektový den jsme se čtvrťáky a 

páťáky chtěli využít nejen k tvoření a zopakování si našich velikonočních tradic, ale také k tomu, 

abychom se dozvěděli něco víc o tradicích ukrajinských. Paní Marina napekla pro všechny děti 

typické ukrajinské pečivo. Na oplátku jsme dali ukrajinským přátelům ochutnat našeho 

velikonočního beránka a upletli jim vrbovou pomlázku. Tento velikonoční zvyk na Ukrajině určitě 

neznají. 

  Vůbec nebylo k poznání, které děti jsou české a které ukrajinské. Všechny tvořily s chutí a 

projektový den si užívaly. A na konec, protože Velikonocům se také říká svátky jara, kdy se po zimě 

budí k životu příroda a rodí mláďátka, jsme si dali do líhně slepičí vajíčka. Na to, zda uvidíme zázrak 

zrození nového života, si ale budeme muset počkat 21 dnů.  



 


